
 UBND TỈNH QUẢNG NGÃI    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

          SỞ XÂY DỰNG   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

       Số:         /QĐ-SXD       Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2025 

 

 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hoạt động bến xe khách Bình Sơn 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG NGÃI 

                            

Căn cứ Nghị định 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ 

quy định về hoạt động vận tải đường bộ;         

Căn cứ Thông tư 36/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng 

Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng) Quy định về tổ chức, quản lý hoạt 

động vận tải bằng xe ô tô và hoạt động của bến xe, bãi đỗ xe, trạm dừng nghỉ, 

điểm dừng xe trên đường bộ;  

Căn cứ Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về bến xe khách QCVN 

43:2024/BGTVT, ban hành kèm theo Thông tư số 56/2024/TT-BGTVT ngày 

15/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng) ban 

hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về bến xe khách, quy chuẩn kỹ thuật quốc 

gia về bến xe hàng, quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về trạm dừng nghỉ, quy chuẩn 

kỹ thuật quốc gia về công trình kiểm soát tải trọng xe trên đường bộ; 

Căn cứ Biên bản làm việc ngày 02/4/2025 của Sở Xây dựng và Công ty 

Cổ phần bến xe Quảng Ngãi (đơn vị quản lý khai thác bến xe Bình Sơn) và xét 

đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

           Điều 1. Công bố chấm dứt hoạt động bến xe khách Bình Sơn với các 

nội dung sau: 

 - Bến xe khách: Bình Sơn, Mã số: 14. Bến xe khách loại: Loại 4. 

 - Đơn vị quản lý trực tiếp, khai thác: Công ty Cổ phần bến xe Quảng 

Ngãi. 

 - Vị trí: số 01 đường Lê Thị Hành, thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn.  

 - Tổng diện tích đất: 2.841,5m2. 

 Lý do: Chưa đáp ứng điều kiện theo quy định tại khoản 2 Điều 38 Thông 

tư 36/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải 

(nay là Bộ Xây dựng).  

 Điều 2. Quyết định này có hiệu thi hành kể từ ngày ký.   

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng 

chuyên môn, nghiệp vụ Sở; Giám đốc Công ty Cổ phần bến xe Quảng Ngãi, 



2 

 

các đơn vị kinh doanh vận tải hành khách theo tuyến cố định và Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                      

- Như điều 3;                                                                                          
- UBND tỉnh;         báo 

- Bộ Xây dựng;      cáo 

- Cục ĐBVN; 

- Sở Xây dựng các tỉnh, thành phố; 

- Lãnh đạo Sở; 

- UBND huyện Bình Sơn; 

- Lưu VT, VTPTnk.  

             KT. GIÁM ĐỐC 

            PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 
 

 

             Võ Phiến 
  

 
 


		2025-04-21T08:59:56+0700


		2025-04-21T09:06:23+0700


		2025-04-21T09:06:23+0700


		2025-04-21T09:06:23+0700




